P A V L V S.

AESCHINVS, DEMEA, SYRVS, GETA.

AE. **O**CCIDVNT me * quidem, dum nimis sanctas
nuptias

Senarij.

* In quibus ali-
quid eliditur.

Student facere apparando consumunt diem.

D. Quid agitur Aeschine? AE. heni pater mi, tu hic eras?

D. Tuus herclè verò & animo, & natura pater,

Qui te amat plus quàm hosce oculos sed cur non domum

Vxorem † accersis? AE. cupio, verùm hoc mihi mora est,

† Sunt qui le-
gunt, vocare qua
se accersit.

Tibicinas, & Hymenæum qui cantent. D. ehò,

Vin' tu huic seni auscultare? AE. quidè D. missa haec face,

Hymenæus,
nuptiarum deus.
Prodigium ex
auro.

Hymenæum, turbam, lampadas, tibicinas.

Atq; hanc in horto maceriam iube dirui

Quantum potest hanc transfer, unam fac domum.

Traduce * & matrem, & familiam omnem ad nos. AE.

* Codices non
parci habent,
trans duce.

placet,

Pater lepidissime. D. euge, iam lepidus uocor.

Fratri ades sicut peruiæ: urbanam domum

† Adducet, & sumptum admittet mulx. quid meas?

† Cōductio, et,
eximenda est,
hocq; modo le-
gendum, Addu-
cet, sumptum
admittet.

Ego lepidus in eo gratiam iube nunc iam

Dimumeret Babilo illi uigin ti minas.

Syre, cessas ire, ac facere? s. quid * ago? D. dirue

Tu illas, abi, & traduce. G. Di tibi, Demea,

Benefaciant, cum te uideo nostrae familiae

Tam ex animo factum uelle. D. dignos arbitror.

* Versor h'clio
est, quid ergo:
Beis precatur.

Quid tu aisi? AE. sic opinor, D. multò rectius est,

Quam illam puerperam nunc duci huc per uiam

*Sic soleo, vel
ironicè, vel ca-
pitiosè & sic.*

Agrotam. AE. nihil enim uidi melius mi pater.

D. Sic soleo sed eccum Mitio egreditur foras.

ACTVS V. SCENA VIII.

PAVLVS.

In hac sequenti scena varijs rationibus persuadetur Mitioni, ut So-
stratam uxorem ducat. Ascende etiam, quòd Mitio uidens Syrum di-
roere mactem, quæliat cur nam id faceret: cui respondisse Syrus in-
telligitur, fratrem suum Demeam ita iussisse, pròindeq; sic incipit Mi-
tio, iubet frateri &c.

MITIO, DEMEA, AESCHINVS.

Senarò.

*& sicut qui omni
tant prepositus
nem, in.*

*† Quæso, blan-
dentiùs est.*

*† Sunt codices
qui habeant, sed
postea: omissio
verbo est.*

M. **I**UBEET frater? ubi is est? tunc iubes hoc Demea?

D. Ego uerò iubeo, & * in hac re, & alijs omnibus

Quam maximè unam facere uos hanc familiam,

Colere, adiuuare. AE. ita † quæso pater.

M. Haud aliter censeo. D. imò herclè ita nobis decet.

Primum huius uxoris est mater. M. * est quid postea?

D. Proba, & modesta. M. ita aiunt. D. natu grandior.

M. Scio. D. parere iam diu per annos hæc non potest.

Nec qui eam respiciat, quisquam est sola est. M. quam hic
rem agit?

D. Hanc te æquum est ducere: & te operam, ut fiat, dare.

M. † Me ducere autem? D. te. M. me? D. te inquam. M. in ex-
ptis. D. si tu sis homo,

Hic faciat. AE. mi pater. M. quid? tu huic asine auscultast?
D. nihil agis.

Fieri aliter non potest. M. deliras. AE. sine te exorem mi
pater.

M. Insanis? aufer. D. agè, da ueniã filio. M. satin' sanus es?

Ego nouus maritus anno demum quinto & sexagesimo

Fiam, atque anum decrepitam ducam? id' ne estis autores
mihis

*Autores. h. per-
suasores.*

AE. Fac, promisi ego illis. M. promisti autem? de te LarAutem, indignantis.
gitor puer.

D. * Agè: quid si quid te maius oret? M. quasi hoc non sit * Trocha.
maximum.

M. Agè, da veniam. AE. ne gravare. D. fac, promitte. M.
non omittis?

AE. Non, ni exorem. M. vis est hæc quidem. D. agè proli-
xè Mitio.

M. † Et si hoc mihi pravam, ineptum, absurdum, atque † Lambi. tetra.
alienum à vita mea

Videatur si nos tantopere istuc uultis, fiat. AE. bene facis.

D. Meritò te amo. uerum quid ego dicam? hoc * confit * Abiòs, hoc
quem fit quod
uolo.
quod uolo.

Quid nunc quod te restat? Hægio his est cognatus pro-
ximus,

Affinis nobis, pauper: bene nos aliquid facere illi, decet.

M. Quid facere? D. agelli hic sub urbe est paululum quod Agelli, de se esse
prauuatiandi.
locitas foras.

Huic demus qui fruatur. M. paululum id autem? D. si mula-
tam, tamen

Faciendum est. pro patre huic est, bonus est, noster est,
rectè datur.

Postremò non mecum illud uerbum facio, quod tu Mitio Verbum, id est,
dictum.
Bene, & sapienter dixi dudum. uerum cõmune omnium est,

Q U O D N I M I V M ad rem in senectâ attenti sumus: hanc
maculam nos decet

Effugere, dictum est uerè, & re ipsa fieri

Oportet. M. Quid istuc dabitur quidem, quando hic uolt. Quando, id est,
quoniam.

AE. mi pater.

D. Nunc tu mihi es germanus pariter corpore, & animo.

M. gaudeo.

Pronotium. D. SVO SIBI HVNC GLADIO IVGVLO.

ACTVS V. SCENA IX.

PAYLVS. In hac vltima scena, omnia iucundo clauduntur fine, vbi & feris libertas elargitur, & alijs ambobus vxores optare conceduntur. Causam etiam Mitooni refert Demea, cur tam repente moras mutauerit, vbi & seculum corruptum, & consuetudinē asperandam carpit, Demum filijs sedulam posthac operam suam pollicetur.

Fragmentū Trochaici catalect. quad. ultimus Scazon.

SYRVS, DEMA, MITIO, AESCHINVS.

Facile est, id est, maceria diruta est.
 S. **F**ACTVM est, quod iusti, Demea.
 D. **F**ruigi homo es—ædepol hodie, mea quidem sententia, Iudico Syriū fieri esse æquum liberum. M. isthunc liberum? Quòdnam ob factum? D. multa. s. ò noster Demea, ædepol uir bonus es.
 Ego istos vobis usque à pueris curavi ambos sedulo.
 Docui, monui, bene præcepi, semper que potui omnia.
 D. Res apparet; & quidem porro hæc, obsonare, cum fide Scortum adducere, apparare de die conuiuium.
 Non mediocris hominis hæc sunt officia: s. ò lepidum caput.
 D. Postremo, hodie in psalteria ista emūda, hic adiutor fuit.
 Hic curauit prodesse, æquum est, alij meliores erunt.
 Denique hic vult fieri. M. uir? tu hoc fieri? AE. cupio. M. si quidem.
 Tu uis, Syre, cho accede huc ad me, liber esto. s. bene facis.
 Omnibus gratiā habeo, & seorsum tibi præterea Demea.
 D. Gaudeo. AE. & ego. s. credo, utinam hoc perpetuum fiat gaudium.
 Perpetuum, id est, solidum.
 Phrygiam ut uxorem meam unā mecum uideam liberam.